МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«Устьяны»

Издание Собрания депутатов и Администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

	   № 27
 21 ноября 2022 года

[image: image1.png]

Постановление администрации Устьянского муниципального района от  11 ноября 2022 года № 2154
О внесение изменений в Положение о служебных командировках работников администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

В соответствии с частью 3 статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Устьянского муниципального района Архангельской области, администрация Устьянского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о служебных командировках работников администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее по тексту – Положение), утвержденное постановлением администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 05 марта 2015 года № 484 изменения.

2. Слова «Положение о служебных командировках работников  администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» заменить словами «Положение о служебных командировках работников (должностных лиц)  администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Изложить абзац первый пункта 3.4 Положения в следующей редакции:

«Работнику (должностному лицу) возмещаются расходы по найму жилого помещения (кроме тех случаев, когда оно предоставляется ему бесплатно) по фактическим затратам, при предоставлении документов, подтверждающих бронирование и (или) найм жилого помещения по следующим нормам:

главе муниципального образования и муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы – не более стоимости проживания в одноместном гостиничном номере высшей категории;

иным муниципальным служащим – не более стоимости в одноместном гостиничном номере  первой категории или стоимости одноместного размещения в двухместном гостиничном номере первой категории.

В случае, если в населенном пункте отсутствует гостиница, муниципальному служащему (должностному лицу) обеспечивается предоставление иного отдельного жилого помещения, либо аналогичного жилого помещения в ближайшем населенном пункте с гарантированным транспортным обеспечением от места проживания до места командировки и обратно.»

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14 сентября 2021 года

Глава Устьянского муниципального района                                                                            С.А. Котлов
Постановление администрации Устьянского муниципального района от  16 ноября 2022 года № 2172
Об утверждении схемы теплоснабжения
муниципального образования «Ростовско-Минское»  д. Ульяновская  до 2029 года

На основании статьи 6 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Федерального закона от  27 июля 2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановления Правительства РФ от 22 февраля 2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», протокола публичных слушаний от 7 ноября 2022 года,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему теплоснабжения муниципального образования муниципального образования «Ростовско-Минское»  д. Ульяновская  до 2029 года;

2. Определить единой теплоснабжающей организацией в д. Ульяновская муниципального образования «Ростовско-Минское» Устьянского района Архангельской области Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационное предприятие 1»;

3.  Контроль за исполнением за исполнением оставляю за собой;

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района;

Глава Устьянского  муниципального района                                                                              С.А. Котлов
Схема  размещена на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны»
Постановление администрации Устьянского муниципального района от  17 ноября 2022 года № 2183
О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья, запрете выхода (выезда) на лёд на водных объектах Устьянского муниципального района

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», постановлением  администрации Устьянского муниципального района  от 03 июня 2015 года № 723 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования «Устьянский муниципальный район», постановлением администрации Устьянского муниципального района от 24 мая 2010 года № 1028 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» для личных и бытовых нужд», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в 2022 году, расположенных на территории муниципального района и охране их жизни и здоровья администрация Устьянского муниципального района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Запретить с 20 ноября 2022 года выход (выезд) на лед на водные    объекты (водоемы), расположенные на территории Устьянского муниципального района, при наличии критериев опасности согласно приложению к настоящему постановлению, а также в осенне-зимний период льдообразования 2022 года.

2. Рекомендовать Главному врачу  Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Устьянская центральная районная больница» в срок до 25 ноября 2022 года проверить   готовность сил и средств к своевременному оказанию медицинской помощи пострадавшим на водных объектах и экстренному направлению пострадавших в стационарные лечебные учреждения.
3. Начальнику Управления образования администрации Устьянского муниципального района в срок  до 25 ноября 2022 года организовать проведение цикла лекций, бесед и занятий с учащимися всех общеобразовательных школ и дошкольных учреждений района по  правилам безопасного поведения детей на льду, приёмам спасения и оказания доврачебной медицинской помощи пострадавшим.

4. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района

4.1. Оказать содействие необходимое количество сигналов, аншлагов, щитов и знаков безопасности, предупреждающих об опасности передвижения людей и автотранспорта по льду, в местах возможного выхода (выезда) людей на лёд;

4.2. Совместно с отделом полиции внутренних дел по Устьянскому району и Вельско-Устьянским участком государственной инспекции по маломерным судам Главного управления министерства по чрезвычайным ситуациям России по Архангельской области:

- при увеличении уровня воды на водных объектах и начале ледохода    осуществить контроль за местами возможного неорганизованного выхода (выезда) населения на водные объекты;

- в опасные периоды ледохода, интенсивные оттепели и перед ледоходом организовать совместные патрулирования с целью выявления лиц нарушающих введенные ограничения и недопущения гибели людей на водных объектах.

5. Рекомендовать инспекторам  Вельско-Устьянским участком Главного управления министерства по чрезвычайным ситуациям России по Архангельской области по Устьянскому району совместно с заинтересованными ведомствами провести разъяснительную профилактическую работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах осенне-зимний период льдообразования 2022 года с использованием средств массовой информации, профилактических бесед по правилам безопасного поведения на льду, распространить среди всех групп населения «Памятки населению при передвижении по весеннему льду»;

 5.1. Организовать выявление и исключить эксплуатацию несанкционированных пешеходных переправ и переездов по льду - при наступлении соответствующих погодных условий; исключить эксплуатацию переправ без проведения технического освидетельствования инспекторами ГИМС МЧС России по Архангельской области;
6. Рекомендовать главам поселений с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах организовать работу административных комиссий и должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии со статьей 2.1. «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах Архангельской области» областного закона от 03.06.2003 года № 172-22-О3 «Об административных правонарушениях».

7. Оперативным дежурным единой диспетчерской службы администрации  Устьянского муниципального района:

- организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке на территории района;

- поддерживать и организовать непрерывное взаимодействие с дежурной сменой центра управления кризисных ситуаций ГУ МЧС России по Архангельской области, докладывать главе муниципального образования об изменениях оперативной обстановки на территории района.

- организовать сбор информации о состоянии льда, чрезвычайных ситуациях  и происшествиях на водных объектах района через единую диспетчерскую службу муниципального образования

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района, муниципальном вестнике «Устьяны» и районных газетах «Устьянский край», «Устьянские вести».

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Устьянского муниципального района                                                                       С.А. Котлов

Приложение размещено на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны»
Постановление администрации Устьянского муниципального района от  17 ноября 2022 года № 2184
О внесении изменений в постановление администрации

Устьянского муниципального района Архангельской области  от 18 октября 2022 года № 1918

В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», администрация Устьянского муниципального района Архангельской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 18 октября 2022 года № 1918 «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории Устьянского муниципального района Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального района                                                                      С.А. Котлов

Изменения размещены на официальном сайте администрации МО «Устьянский муниципальный район» в разделе вестник «Устьяны»
	Печатный орган администрации и Собрания депутатов муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

Тел. 5-15-40.

Ответственный за издание Л.М. Хватаева

Распространяется БЕСПЛАТНО

	Отпечатано в Устьянской районной организации Всероссийского общества инвалидов . 165210, Архангельская обл.,

п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

Тираж 40. Заказ № 27
 от  21 ноября 2022 год.

1.Постановление «О внесение изменений в Положение о служебных командировках работников администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 11.11.2022 № 2154 стр.1

2.Постановление «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Ростовско-Минское»  д. Ульяновская  до 2029 года» от 16.11.2022 № 2172 стр.2

3.Постановление «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья, запрете выхода (выезда) на лёд на водных объектах Устьянского муниципального района» от 17.11.2022 № 2183 стр.2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Устьянского муниципального района Архангельской области  от 18 октября 2022 года № 1918» от 17.11.2022 № 2184  стр.4

стр. 1
                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 27

_1362224167